
OBČINAM ČLANICAM BISTRICA OB SOTLI, NAKLO, CERKVENJAK, GORNJI GRAD,
SLOVENSKE KONJICE, ŠKOFJA LOKA, ŽELEZNIKI, TIŠINA, MIRNA, KUZMA, HRASTNIK,

SVETI TOMAŽ IN DRAVOGRAD, KI PRAZNUJEJO SVOJ OBČINSKI PRAZNIK,
ISKRENO ČESTITAMO.

Sekretariat Skupnosti občin Slovenije

KAZALO VSEBINE

Novice SOS
Berlin kot stičišče idej v projektu GEtCoheSive za participativno vključevanje ranljivih skupin
Občina Trbovlje sprejela celovit odlok o zunanjem videzu stanovanjskih stavb

Za podnebje. Za skupnost.
Goriška regija sprejela svojo prvo strategijo prilagajanja na podnebne spremembe
Odpornost naselij na podnebne ujme: kampanja MNVP o preventivi pred poplavami in plazovi

Zakonodaja
Odziv MSP na skupni poziv združenj občin k uskladitvi pogojev za izvajanje dolgotrajne oskrbe na
domu
Predlog Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2025–2028
Osnutek sprememb Pravilnika o obveznih državnih GJS urejanja voda v javni obravnavi
Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Gradbenega zakona (GZ-1B)
Osnutek Uredbe o ravnanju z gradbenimi odpadki v javni obravnavi
Predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega
razvoja
V javni obravnavi uredba o usposabljanju odgovornih oseb za informacijsko in kibernetsko varnost
Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o urejanju prostora v Državnem zboru

Dogodki SOS
4.09.2025. / Spletno / DDV spremembe in druge aktualne DDV teme v javnem sektorju
23.09.2025. / Spletno / Upravne takse – NOV TERMIN
17.09.2025. / Ajdovščina / NAJAVA – Strokovna ekskurzija: ogled skupnostnih sončnih elektrarn
24.09.2025. / Spletno / Pametno upravljanje turizma – s podatki do bolj trajnostnih odločitev
8.10.2025. / Spletno / Kibernetska odpornost občin in javnih zavodov – od ranljivosti do varnosti

Povpraševanje
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Zagotovitev malic in kosil za vse učence v šoli po 1. 9. 2027
Šolski prevozi – v okviru redne potniške linije
Sredstva, predvidena za dolgotrajno oskrbo

Dogodki drugih
8. 7. / Različne oblike bivanja za starejše v občinah

Aktualni razpisi
Program Interreg Podonavje - NAJAVA tretjega, ciljno usmerjenega razpisa v programskem
obdobju 2021–2027
Program Interreg Srednja Evropa - NAJAVA četrtega zadnjega razpisa v programskem obdobju
2021–2027
Program Interreg Območje Alp - v teku tretji razpis za standardne projekte
Obvestilo o prihajajočem razpisu za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno šolstvo
Nova javna poziva Eko sklada na področju OVE in URE
Javni poziv za pridobitev in za podaljšanje certifikata Mladim prijazna občina v letu 2025
Javni poziv za dodelitev sredstev za zagotovitev podatkov evidence stavbnih zemljišč
Povišanje sredstev za sofinanciranje operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah
Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 - najava kapitalizacijskega razpisa v povezavi s
čezmejnimi programi na območju
Poziv za pridobitev in podaljšanje naziva Branju prijazna občina 2025
Objavljen javni razpis za sofinanciranje postavitve javno dostopne polnilne infrastrukture za
električna vozila
Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za
obdobje 2023–2027
Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo z električno energijo iz
OVE za obdobje 2025 do 2027

Vlada RS
332. dopisna seja vlade

Novice drugih
V Avstriji in Italiji potekala strokovna ekskurzija ogleda dobrih praks trajnostne mobilnosti

NOVICE SOS
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Berlin kot stičišče idej v projektu GEtCoheSive za participativno
vključevanje ranljivih skupin
V okviru mednarodnega projekta GEtCoheSive, ki je financiran s strani programa Interreg Central
Europe, je 19. in 20. junija 2025 v Berlinu potekalo konzorcijsko srečanje partnerjev projekta.
Skupnost občin Slovenije je aktivno sodelovala na delovnem delu srečanja ter na javnem dogodku,
ki je bil namenjen razpravi o berlinskem celostnem programu za…

Občina Trbovlje sprejela celovit odlok o zunanjem videzu
stanovanjskih stavb
Občina Trbovlje je na nedavni seji občinskega sveta med drugim sprejela Odlok o urejenosti
naselij in krajine za zunanji videz stanovanjskih stavb, ki celostno ureja zunanji videz tako
stanovanjskih in večstanovanjskih stavb na območju celotne občine. Gre za enega prvih
podzakonskih aktov na tem področju v Sloveniji, zaradi česar si zasluži posebno pozornost širše
lokalne skupnosti.

Posebna vrednost odloka je v tem, da ureja vse tiste vidike zunanjosti stavb, ki pogosto ostanejo
neregulirani. V odloku so posebno pozornost namenili oblikovalskemu pristopu, barvni
usklajenosti fasad, detajlom in okrasju, stavbnemu pohištvu, tehničnim elementom,
barvnim kombinacijam ter ureditvi streh. S tem želijo v občini doseči bolj kakovostno,
usklajeno in urejeno podobo naselij. Spodaj je v ta namen v vpogled nekaj ilustrativnih primerov iz
prilog sprejetega odloka.

Odlok s prilogami za bloke, individualne stanovanjske objekte in stolpnice je dostopen na tej
povezavi.

Delovanje Mreže za urejanje podobe naselij in krajine pri SOS predstavlja pomembno podporo
tovrstnim prizadevanjem, saj ne le širi strokovna obzorja, temveč spodbuja partnerstva med
različnimi deležniki, ki se zavzemajo za skupen interes – urejeno podobo Slovenije. Urejanje podobe
naselij je dolgoročen proces, ki zahteva dejaven urbanizem, strokovno podporo in predvsem trajen
dialog med občinami, stroko in prebivalci. Estetska, sociološka in kulturna razsežnost urejenega
prostora ima namreč pomemben vpliv na kakovost bivanja in oblikovanje skupne identitete kraja.
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ZA PODNEBJE. ZA SKUPNOST.

Goriška regija sprejela svojo prvo strategijo prilagajanja na
podnebne spremembe
Severno Primorska (Goriška) razvojna regija je junija 2025 postala druga v Sloveniji, ki je oblikovala
in sprejela celostno Strategijo prilagajanja na podnebne spremembe. Dokument, ki ga je skupaj
zasnovalo vseh 13 občin v regiji, predstavlja konkreten odgovor na naraščajoče podnebne izzive in
obenem zgled drugim regijam in občinam. Strategija je…

Preberi več

Odpornost naselij na podnebne ujme: kampanja MNVP o
preventivi pred poplavami in plazovi
Skupnost občin Slovenije podpira prizadevanja Ministrstva za naravne vire in prostor (MNVP), ki je
zagnalo kampanjo ozaveščanja o možnostih preventive in samozaščitnega delovanja na območjih
poplav in plazov. Po ocenah strokovnjakov kar četrtina prebivalcev Slovenije živi na območjih
možnih katastrofalnih poplav, pri čemer dolinske poplave…

Preberi več

ZAKONODAJA

Odziv MSP na skupni poziv združenj občin k uskladitvi pogojev za
izvajanje dolgotrajne oskrbe na domu
Vsa tri reprezentativna združenja občin smo v petek, 20. 6. 2025 na Ministrstvo za solidarno
prihodnost naslovila skupni dopis, v katerem smo izpostavili nujnost pravočasne, jasne in zakonite
organizacije izvajanja storitev ter opozorili na še vedno odprta vprašanja glede obsega storitev,
financiranja, vzorcev pogodb ter jasne časovnice. …

Preberi več

Predlog Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne
spremembe za leta 2025–2028
Na portalu e-demokracija je Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (MOPE) objavilo Predlog
predpisa Odlok o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2025–2028.
Zakaj je predlog predpisa Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za
leta 2025–2028 pomemben za občine? V preteklem mesecu smo v Skupnosti občin...
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Preberi več

Osnutek sprememb Pravilnika o obveznih državnih GJS urejanja
voda v javni obravnavi
V javni obravnavi je osnutek Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o vrstah in obsegu
nalog obveznih državnih gospodarskih javnih služb urejanja voda (EVA 2025-2560-0018).Prosimo
vas, da morebitne pripombe in predloge posredujete najkasneje do 4. 7. 2025 na elektronski naslov
info@sos.si. Ključne zadeve, ki se nanašajo na občine so: …

Preberi več

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Gradbenega
zakona (GZ-1B)
Vlada RS je v mnenje na Državni zbor RS predložila besedilo Predloga zakona o spremembah in
dopolnitvah Gradbenega zakona (GZ-1B), prva obravnava, EPA 2196-IX. Predlog sprememb in
dopolnitev Gradbenega zakona stremi k modernizaciji postopkov na področju dovoljevanja gradnje,
s poudarkom na digitalizaciji in učinkovitosti. Ključni cilj je prilagoditev…

Preberi več

Osnutek Uredbe o ravnanju z gradbenimi odpadki v javni
obravnavi
Vabimo vas k oddaji pripomb in predlogov na osnutek Uredbe o ravnanju z gradbenimi odpadki, ki je
trenutno v javni obravnavi. Posebej opozarjamo na naslednje vidike, ki jih občine ne smete
spregledati: Vaše pripombe in predloge nam lahko posredujete na tem obrazcu najkasneje do 31. 7.
2025 in ga pošljete na naslov info@sos.si.

Preberi več

Predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o
spodbujanju skladnega regionalnega razvoja
Na e-demokraciji je objavljen Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o spodbujanju skladnega
regionalnega razvoja, ki je predložen v vladni postopek. Predlog zakona si lahko ogledate TUKAJ. ter
morebitne predloge, pripombe in utemeljitve posredujete najkasneje do četrtka, 10. julija 2025, na
priloženem obrazcu na elektronski naslov...

Preberi več

V javni obravnavi uredba o usposabljanju odgovornih oseb za
informacijsko in kibernetsko varnost
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Spoštovane, spoštovani, sporočamo vam, da je osnutek predloga Uredbe o usposabljanju
odgovornih oseb na področju obvladovanja tveganj informacijske in kibernetske varnosti v javni
obravnavi. Uredba se nanaša tudi na organe lokalnih skupnosti in javne zavode, ki jih zakon
opredeljuje kot bistvene ali pomembne subjekte. Uredba uvaja obvezno usposabljanje...

Preberi več

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o urejanju
prostora v Državnem zboru
Vlada Republike Slovenije je na 157. redni seji dne 12. junija 2025 določila besedilo Predloga zakona
o spremembah in dopolnitvah Zakona o urejanju prostora in ga poslala v postopek v Državni zbor. 
Poglavitne rešitve: 1. ministrstvo, pristojno za prostor in medresorska skupina bosta, kadar bo to
potrebno, koordinatorja državnih nosilcev urejanja…

Preberi več

DOGODKI SOS

4.09.2025. / Spletno / DDV spremembe in druge aktualne DDV
teme v javnem sektorju

V zadnjem obdobju je prišlo do sprememb na področju DDV, ki zadevajo tudi občine in javne
zavode. Na seminarju bomo predstavili zakonodajne spremembe, obravnavali pa bomo tudi druge
aktualne DDV teme, ki so zanimive zlasti za občine in javne zavode. Seminar bo potekal v četrtek, 4.
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septembra 2025, ob 10. uri preko aplikacije Zoom. Vabilo […]
Več informacijRegistracija

23.09.2025. / Spletno / Upravne takse – NOV TERMIN

Vabimo vas na strokovni seminar z naslovom »Upravne takse«, ki bo potekal v TOREK, 23.
septembra 2025, ob 9.30 preko aplikacije Zoom. Seminar je namenjen vsem zaposlenim v občinskih
upravah, ki se pri svojem delu srečujejo s postopki odmere, obračuna, oprostitve in izterjave
upravnih taks. Predavateljica bo priznana strokovnjakinja dr. Bojana Zadravec,...
Več informacijRegistracija

17.09.2025. / Ajdovščina / NAJAVA – Strokovna ekskurzija: ogled
skupnostnih sončnih elektrarn
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Skupnost občin Slovenije organizira v okviru delovanja svoje Mreže za obnovljive vire in učinkovito
rabo energije (krajše Mreža OVE in URE)  celodnevno študijsko ekskurzijo, na kateri si bomo ogledali
in spoznali tri primere dobrih praks, ki se uspešno uveljavljajo v Sloveniji. Te skupnostne sončne
elektrarne se nahajajo v Ajdovščini (primer...
Več informacijRegistracija

24.09.2025. / Spletno / Pametno upravljanje turizma – s podatki
do bolj trajnostnih odločitev
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Vabimo vas na spletno delavnico, kjer bomo skupaj raziskali, kako lahko podatki in sodobna
analitika postanejo ključni gradnik za učinkovito, trajnostno in podatkovno podprto upravljanje
turizma na lokalni ravni. Delavnica bo priložnost za izmenjavo izkušenj med občinami, destinacijami
in javnimi zavodi, ki že uporabljajo podatke za spremljanje...
Več informacijRegistracija

8.10.2025. / Spletno / Kibernetska odpornost občin in javnih
zavodov – od ranljivosti do varnosti
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Skupnost občin Slovenije v sodelovanju z Uradom Vlade Republike Slovenije za informacijsko
varnost vabi na spletni seminar, namenjen ozaveščanju in usposabljanju predstavnikov občin in
javnih zavodov o kibernetski varnosti. Sodobno poslovanje občin in zavodov je vse bolj digitalizirano,
s tem pa tudi izpostavljeno naraščajočim kibernetskim...
Več informacijRegistracija

POVPRAŠEVANJE

Zagotovitev malic in kosil za vse učence v šoli po 1. 9. 2027
S 1. septembrom 2027 bo po noveli Zakona o šolski prehrani kosilo brezplačno za vse učence. Po
prehodnih določbah se od 1. septembra 2023 kosilo polovično subvencionira za učence iz družin,
kjer povprečni mesečni dohodek na osebo sicer presega 4., ne pa tudi 5. dohodkovnega razreda. Od
1. septembra 2027 bodo tako morale šole v […]

Preberi več

Šolski prevozi – v okviru redne potniške linije
Na Skupnost občin Slovenije se je obrnila občina članica, ki potrebuje podatek o številu slovenskih
občin, ki imajo šolski prevoz v celoti ali deloma urejen kot integriran šolski prevoz, torej v okviru
redne potniške linije. Vljudno prosimo, da odgovorite na naslednje vprašanje: Ali imate v vaši občini
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šolski prevoz deloma ali v celoti urejen v...

Preberi več

Sredstva, predvidena za dolgotrajno oskrbo
Občina članica je s strani izvajalca dolgotrajne oskrbe, katerega ustanovitelj je država, v podpis
prejela Pogodbo o izvajanju storitev dolgotrajne oskrbe na domu. Vzorec pogodbe je pripravilo
ministrstvo in bi naj bil primeren za vse občine.  V pogodbi je določeno, da bi naj občina zagotavljala
sredstva za kritje stroškov. V Usmeritvah za občine...

Preberi več

DOGODKI DRUGIH

8. 7. / Različne oblike bivanja za starejše v občinah
Inštitut Antona Trstenjaka v sklopu dogodkov Slovenske mreže starosti prijaznih mest in občin
(SPMO) organizira posvet Različne oblike bivanja za starejše v občinah, ki bo potekal v torek, 8. 7. od
9.00 do 13.30 ure, Resljeva cesta 11, 1000 Ljubljana.

Udeležba je brezplačna, potrebna je prijava preko obrazca  ttps://forms.gle/vx4izNFn7bp35P828. V
primeru zapolnitve mest bodo prednost imele Občine – članice Slovenske mreže starosti prijaznih
mest in občin. Podrobnosti o programu še sledijo.

AKTUALNI RAZPISI

Program Interreg Podonavje - NAJAVA tretjega, ciljno
usmerjenega razpisa v programskem obdobju 2021–2027
Razpis bo odprt od  sredine septembra 2025  pa vse do 15. decembra 2025. V tem času bodo
tudi možne prijave v sistemu JeMS. Gre za ciljno usmerjen razpis, kar pomeni, da so upravičene
samo tiste projektne predloge, ki naslavljajo tematsko usmeritev, opredeljeno v predhodni najavi
razpisa. Predviden začetek izvajanja projektnih aktivnosti je 1. julij 2026 in lahko trajajo največ 30
mesecev. Skupna vrednost razpisanih EU sredstev je 27.3 M EUR (80% sofinanciranje).

Skupni sekretariat programa bo v času od 2. do 10. julija 2025 organiziral več webinarjev –
prijave obvezne – po enega za vsak specifičen cilj.  Prvi se bo nanašal na SO 1.2 – Skills for smart
specialization, industrial transition and entrepreneurship (SC 1.2 – Veščine za pametno
specializacijo, industrijski prehod in podjetništvo) in bo potekal  2. julija 2025 s pričetkom ob 10h –
prijavni obrazec je  TUKAJ.

Podrobnejše informacije o napovedanem razpisu ter o terminih webinarjev so na voljo na
programski spletni strani, dosegljive s KLIKOM.
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Za oba razpisa bo Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj kot nacionalni organ programov
Interreg v Sloveniji organiziralo skupni nacionalni informativni dan v oktobru 2025.

Program Interreg Srednja Evropa - NAJAVA četrtega zadnjega
razpisa v programskem obdobju 2021–2027
Razpis bo v Jems-u objavljen 29. septembra 2025 in bo odprt do 27. novembra 2025 (do
13.00). Projekti se bodo osredotočili na izzive čezmejnih območij v okviru transnacionalnega
območja programa. Zato morajo v vseh projektih sodelovati dosedanji projektni partnerji iz
programa Interreg Srednja Evropa in iz čezmejnih programov Interreg (med njimi tudi vseh
štirih čezmejnih programov, v katerih sodelujejo slovenske institucije). Sofinancirani projekti bodo
nadgradili in prilagodili že obstoječe rezultate projektov in jih umestili v razvojne politike ali
razširili na dodatne regije ali sektorje.  Razpis bo odprt za vse specifične cilje programa Interreg
Srednja Evropa. Na voljo bo okoli 23 milijonov EUR sredstev Evropskega sklada za regionalni
razvoj (ESRR). Maksimalna vrednost projekta bo 1 milijon EUR iz ESRR (80 % sofinanciranje).
Projekti bodo trajali od 18 do 24 mesecev.

Dodatne informacije na: Capitalisation call preview – Interreg Central Europe.

 

Program Interreg Območje Alp - v teku tretji razpis za standardne
projekte
Tretji razpis za standardne projekte Programa Interreg Območje Alp bo odprt do 10. 7. 2025 do
13.00 (prva faza); medtem, ko bo  druga faza prijav potekala od 15. 11. 2025 do 29. 1. 2026. Razpis
je tematsko usmerjen in omejen na tri specifične cilje:

1.2 – Krepitev zaščite in ohranjanja narave, biotske raznovrstnosti in zelene infrastrukture, vključno
z mestnimi območji, ter zmanjševanje vseh oblik onesnaževanja

2.2 – Spodbujanje prehoda na krožno in z viri učinkovito gospodarstvo

3.2 – Izkoriščanje prednosti digitalizacije za državljane, podjetja, raziskovalne organizacije in javne
organe

Podrobnejša opredelitev ukrepov, pogojev in značilnosti razpisa je na voljo na tej spletni strani
programa.

Predvidena višina razpisanih sredstev znaša 28 milijonov EUR iz Evropskega sklada za regionalni
razvoj. Sofinanciranje je 75 %.
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Obvestilo o prihajajočem razpisu za sofinanciranje investicij v
vrtce in osnovno šolstvo
Obveščamo vas, da bo Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje v mesecu juliju objavilo Razpis za
sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji v proračunskem obdobju
od leta 2026 do 2029.Predvidena je zgolj elektronska izvedba razpisa, na katerega se boste občine
lahko prijavile z elektronsko vlogo, v ta namen je MVI…

Nova javna poziva Eko sklada na področju OVE in URE
Eko sklad je dne 6. 6. 2025 objavil dva  javna poziva, namenjena lokalnim skupnostim: za gradnjo
skoraj ničenergijskih (sNES) stavb splošnega družbenega pomena (do dodatnih informacij
dostopate tukaj) in za izvedbo optimizacije delovanja energetskih sistemov za javne
nestanovanjske stavbe (dodatne informacije prejmete tukaj). Razpisa sta na voljo do porabe
sredstev.

Javni poziv za pridobitev in za podaljšanje certifikata Mladim
prijazna občina v letu 2025
Inštitut za mladinsko politiko Ajdovščina, v sodelovanju s Skupnostjo občin Slovenije ter pod častnim
pokroviteljstvom predsednice Republike Slovenije, Nataše Pirc Musar, objavljamo JAVNI POZIV ZA
PRIDOBITEV in PODALJŠANJE CERTIFIKATA MLADIM PRIJAZNA OBČINA 2025.

Razpisna dokumentacija je dostopna tukaj:

PRIDOBITEV CERTIFIKATA MLADIM PRIJAZNA OBČINA 2025
PODALJŠANJE CERTIFIKATA MLADIM PRIJAZNA OBČIN 2025

Rok za oddajo vlog je petek, 29. avgust 2025.

Javni poziv za dodelitev sredstev za zagotovitev podatkov
evidence stavbnih zemljišč
Ministrstvo za naravne vire in prostor je pripravilo in objavilo »Javni poziv za dodelitev sredstev za
zagotovitev podatkov evidence stavbnih zemljišč«. Javni poziv je objavljen v Uradnem listu RS št.
37/2025 (razglasni del) in na spletni strani ministrstva – tukaj. Namen tega javnega poziva je
vzpodbuditi digitalno preobrazbo prostora na lokalni…

Povišanje sredstev za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin
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Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo spremembe Javnega razpisa za sofinanciranje
celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje od 2023 do 2027, ki se izvaja v
okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 – 2027. Sprememba povišuje
razpisana sredstva za dodatnih 14,5 milijona evra in odpravlja redakcijsko napako.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra vreden Javni
razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje 2023–2029, ki se financira s
sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada, načrtovanih v okviru Programa
evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 - najava
kapitalizacijskega razpisa v povezavi s čezmejnimi programi na
območju
Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 je 11. 4. 2025 na svoji spletni strani najavil
kapitalizacijski razpis (Strategic call for capitalization) v povezavi s čezmejnimi programi na
območju. Gre za zadnji razpis tega programa.

Srednja Evropa je kompleksno funkcionalno območje, za katero ni značilna zgolj geografska bližina,
temveč tudi prostorske povezave in funkcionalne povezave v različnih sektorjih gospodarstva,
upravljanja in javnih politik. Transnacionalni projekti tega razpisa naj bi upoštevali rešitve programa
Srednja Evropa in čezmejnih programov vzdolž funkcionalnih povezav na obeh straneh nacionalnih
meja. Več informacij glede razpisa je na voljo na  programski spletni strani.

Predvidoma bo na voljo 23 milijonov evrov sredstev ESRR. Podrobnejše informacije o razpisnih
pogojih in prijavnem postopku bodo objavljene ob začetku razpisa, 29. septembra 2025. 

Vabijo vas, da se prijavite na platformo programa za prijavitelje “Applicant community”, s pomočjo
katere si boste lahko poiskali ustrezno partnerstvo ter se prijavili na posvet s skupnim sekretariatom
programa oz. si pogledali koledar dogodkov. 
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Program bo organiziral 26. in 27. maja 2025 konferenco, ki bo potekala na Dunaju. Program
dogodka z možnostjo registracije je na voljo TUKAJ. Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj bo
pripravilo nacionalni informativni dan jeseni 2025.

Poziv za pridobitev in podaljšanje naziva Branju prijazna občina
2025
Naziv Branju prijazna občina, ki ga podeljujejo Združenje splošnih knjižnic, Skupnost občin Slovenije
in Ministrstvo za kulturo, se v letu 2025 podeljuje devetič. Z nazivom želimo poudariti aktiven
prispevek občin k izboljšanju bralne pismenosti, spodbujanju branja in razvoju bralne kulture v
celotnem nacionalnem prostoru.

Besedilo javnega natečaja za pridobitev naziva Branju prijazna občina 2025
Navodila za postopek podaljšanja naziva Branju prijazna občina za imetnice naziva

Natečaj je odprt od 17. februarja 2025, in bo odprt do 30. septembra 2025.

Naziv bo občinam podeljen 3. decembra 2025 v okviru dogodkov za Ta veseli dan kulture.

Objavljen javni razpis za sofinanciranje postavitve javno dostopne
polnilne infrastrukture za električna vozila
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu RS, št. 13/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje naložb v postavitev javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje električnih
vozil na geografskem ozemlju Republike Slovenije, ki se financira v okviru Načrta za okrevanje in
odpornost znotraj razvojnega področja »REPowerEU«, komponente »REPowerEU« (C5K17) in
komponente »Trajnostna mobilnost« (C1K4).

Cilj javnega razpisa JR NOO REPWR PPEV 2025 je pospešiti razvoj trga alternativnih goriv v prometu
in razmah uporabe brezemisijskih vozil v Sloveniji ter doseči čisto ali podnebno nevtralno mobilnost
v skladu z Uredbo (EU) 2020/852. Z dodeljevanjem finančnih spodbud se bo ob državnih,
regionalnih in občinskih cestah, na parkiriščih, avtobusnih in železniških postajah, bencinskih
servisih in drugih utrjenih površinah, ki so dostopne javnosti, vzpostavilo zadostno število
interoperabilnih javno dostopnih polnilnih mest za električna vozila, ki bodo uporabnikom
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zagotavljala kakovostno uporabniško izkušnjo.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v postavitev
javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje električnih vozil na geografskem ozemlju
Republike Slovenije. Finančne spodbude so namenjene projektom za financiranje namestitve nove
ali nadgradnje obstoječe javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje vozil v Republiki
Sloveniji izven omrežja TEN-T v obdobju 2025 in 2026.

Upravičeni stroški po tem javnem razpisu so lahko:

stroški polnilne infrastrukture in z njo povezane tehnične opreme,
stroški priključitve in/ali povečanja priključne moči na distribucijskem omrežju,
stroški ureditve polnilnega parka, vključno s potrebnimi elektroinštalacijskimi deli.

Stroški so lahko upravičeni le v okviru upravičenega namena. Sofinanciranje ne bo odobreno za
nakup rabljenih naprav, pilotnih naprav in prototipnih naprav.

S sredstvi Mehanizma za okrevanje in odpornost iz pobude REPowerEU bodo priznani upravičeni
stroški projekta sofinancirani v višini do 100%, vendar ne več kot:

10.000 EUR na polnilno mesto običajne moči z izmeničnim tokom (AC) z izhodno močjo, enako
ali večjo od 3,7 kW in enako ali manjšo od 22 kW;
25.000 EUR na polnilno mesto visokih moči z enosmernim tokom (DC) z izhodno močjo, enako
ali večjo od 50 kW in enako ali manjšo od 150 kW;
40.000 EUR na polnilno visokih moči z enosmernim tokom (DC) z izhodno močjo, večjo od 150
kW in enako ali manjšo od 350 kW.

Vlagatelji po tem javnem razpisu so fizične osebe, ki opravljajo dejavnost, samostojni podjetniki ter
pravne osebe javnega in zasebnega prava, ki izvajajo gospodarsko dejavnost.

Predvideni sta dve odpiranji vlog. Roka za oddajo vlog sta 28. 4. 2025 in 3. 7. 2025.

Vloge z zahtevano vsebino se predložijo po pošti na naslov: Ministrstvo za okolje, podnebje in
energijo, Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana do dneva, določenega kot skrajni rok za oddajo vlog.

Razpoložljiva sredstva za sofinanciranje projektov v skupni višini 22.435.000 EUR, ki so zagotovljena
v okviru Načrta za okrevanje in odpornosti, bo mogoče koristiti v proračunskih letih 2025 in 2026
oziroma do porabe sredstev.

Vira informacij sta novica na Portalu Energetika in naveden javni razpis.

Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske
prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje celovite
energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027 (JR_EKP_JOB_2024).
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Predmet sofinanciranja so operacije celovite energetske prenove stavb v (so)lasti in rabi občin in
izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne energije po konceptu
samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

V okviru razpisa se dodeljujejo sredstva evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje
upravičenih stroškov v dveh sklopih, in sicer:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin –
v okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij
toplogrednih plinov (Kohezijski sklad – KS)«.

S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinanciranih 49 % upravičenih stroškov operacije
celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin v znesku največ 330 EUR/m2 neto
tlorisne površine stavb, ki so predmet operacije.

SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za
stavbe v (so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v
okviru SC RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU)
2018/2001 o spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili,
določenimi v Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinancirana izgradnja novih naprav za proizvodnjo
električne energije iz sončne energije skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo za
stavbe vključene v operacijo. Sofinanciranje operacije iz SKLOPA 2 bo potekalo po sistemu stroška
na enoto (poenostavljena oblika stroška), kot je opredeljeno v »Metodologiji za uporabo stroška na
enoto za sofinanciranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije«, ki je sestavni del in priloga razpisne dokumentacije.

Roki za oddajo vlog – Prvi je 17. 3. 2025, drugi rok je 9. 6. 2025 in zadnji rok je 13. 10. 2025.

Prijave na razpis potekajo v elektronski obliki na elektronskem prijavnem obrazcu v  spletni
aplikaciji eJR: https://mope.ejr.gov.si/ejr-web.

Informacije o razpisni dokumentaciji in oddaji vlog so dostopne na Portalu Energetika:
https://www.energetika-portal.si/javne-objave/arhiv-energetika/javni-razpisi/r/javni-razpis-za-
sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-
jr-ekp-job-2024-1397/

Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno
samooskrbo z električno energijo iz OVE za obdobje 2025 do
2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje naložb v
skupnostno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije za obdobje 2025 do 2027.
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Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v skupnostne
samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov energije, katerih skupna nazivna moč vgrajenih
fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov, v kombinaciji z ali brez baterijskih
hranilnikov električne energije, pri čemer mora biti v skupno samooskrbo z električno energijo iz
obnovljivih virov energije vključeno najmanj 80 odstotkov gospodinjskih odjemalcev. V okviru
javnega razpisa bodo podprte naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov
energije, ki spadajo v enega izmed dveh sklopov:

Sklop A: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov
in manj kot 300 kilovatov, za katerega je predvidenih 6.000.000 evrov;
Sklop B: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 300 kilovatov,
za katerega je predvidenih 10.117.647,06 evra.

Nepovratna finančna spodbuda se lahko dodeli za naslednja dva ukrepa:

ukrep 1: nakup in vgradnja novih proizvodnih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije za namen skupne samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov in
ukrep 2: nakup in vgradnja novih baterijskih hranilnikov električne energije.

Sredstva sofinanciranja v višini 16.117.647,06 evra se zagotavljajo s sredstvi evropske kohezijske
politike iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in Kohezijskega sklada, načrtovanimi v okviru
Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Roki za prijavo so naslednji: Predvidena so tri odpiranja vlog. Prvi rok za oddajo vlog je 5. maja
2025, drugi rok je 8. septembra 2025 in tretji rok je 8. decembra 2025. Kontaktni naslov je :
sso-ove.mope@gov.si

VLADA RS

332. dopisna seja vlade
Vlada sprejela predlog novele Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Zakona o spremembah in dopolnitvah
Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ) in ga poslala v obravnavo
Državnemu zboru po nujnem postopku. Predlog novele v prvi vrsti naslavlja zahteve iz Načrta za
okrevanje in odpornost – zagotavljanje zadostnega financiranja, diverzifikacije finančnih virov in
finančne vzdržnosti v zdravstvu, s tem pa povečanje dostopnosti do zdravstvenih storitev.

Prerazporejanje sredstev državnega proračuna

Vlada je na današnji seji odločila o prerazporeditvah pravic porabe v letošnjem državnem proračunu.
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj prerazporeja sredstva v skupni višini 1,5 milijonov evrov
za potrebe sklenitve dodatka k pogodbi s Slovenskim podjetniškim skladom za javni razpis
»Spodbude za zagon podjetij P2R 2025«.
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Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano prerazporeja sredstva v finančni načrt Službe
vlade za zakonodajo v višini 95 tisoč evrov  za izvedbo javnega naročila za vzpostavitev sistema
aktivne požarne zaščite ter za posodobitev opreme, in v finančni načrt Ministrstva za vzgojo in
izobraževanje v višini 550 tisoč evrov za sofinanciranje nakupa traktorjev s prilagojeno opremo za
izvajanje praktičnega pouka ter usposabljanja.

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije prerazporeja sredstva znotraj svojega finančnega
načrta za zagotovitev 4,5 milijona evrov za plače za mesec avgust 2025 v skladu z dogovorom o
prenovi sistema plač in novih uvrstitvah delovnih mest in nazivov v plačne razrede v javnem
sektorju.

NOVICE DRUGIH

V Avstriji in Italiji potekala strokovna ekskurzija ogleda dobrih
praks trajnostne mobilnosti
V dneh od 10. do 11. junija 2025 je Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo organiziralo
dvodnevno strokovno ekskurzijo na temo trajnostne mobilnosti. Ekskurzije se je udeležilo več kot 30
predstavnikov občin, ministrstev, prostorskih načrtovalcev in projektantov. Udeleženci so si ogledali
izbrane dobre prakse na področju načrtovanja, upravljanja in izvajanja ukrepov trajnostne mobilnosti
v Avstriji in Italiji – v mestih Lienz, Brixen, Bolzano in Rovereto. Dodatne informacije in predstavitve z
dogodka si lahko preberete na tej povezavi.
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